Administrativas de la SNS, la base de datos con que cuenta esta dependencia para el 

control de expedientes administrativos sancionatorios para la vigencia definida como 

alcance de auditoría, información que fuera remitida el día  24 de agosto de 2023 mediante 

memorando 20237000000089753 de ese día, estableciendo un total de mil doscientos  seis 

(1.206) registros.  

La base de datos aportada contiene el estado de los expedientes, discriminados como 

“Apertura”, “tramite”, “decisión” e “improcedencia”, para lo cual el equipo auditor tuvo en cuenta 

para la toma de la muestra no estadística o discrecional1, los expedientes con estado “en